[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  10.961
De 13 de agosto de 2015
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o Artigo 1º da Lei Municipal nº 8.523, de 13 de agosto de 2015;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria da Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 257.545,13 (duzentos e cinqüenta e sete mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e treze centavos), referentes ao Termo de Convênio celebrado entre o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação e FDE – Fundação para o Desenvolvimento da Educação, para aditamento da obra de construção da Escola Estadual do Parque Residencial Vale do Sol, conforme demonstrativo abaixo:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.09
	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

	02.09.02
	EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12
	EDUCAÇÃO

	361
	EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

	0044
	EXPANSÃO E MELHORIAS DA REDE FÍSICA ESCOLAR

	1
	PROJETO

	1446
	CONSTRUÇÃO DE ESCOLA PQ.RES.VALE DO SOL
	R$
	257.545,13

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4.4.90.51
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	R$
	257.545,13

	Fonte de Recurso
	2 – Transferências e Convênios Estaduais Vinculados

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos conforme disposto no inciso II, § 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64, por EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, proveniente de repasse dos recursos oriundos do FDE – Fundo para Desenvolvimento da Educação.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 13 (treze) dias do mês de agosto do ano de 2015 (dois mil e quinze).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal
ROBERTO PEREIRA
Secretário da Fazenda
Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ALUISIO AUGUSTO BRAZ

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2015. Guichê nº 046.582/2015 - (“PC”).
.Publicado no Jornal local “Tribuna Impressa”, de Terça-Feira, 18/agosto/15 - Ano 18 - Exemplar nº 5.732.
PAGE
1

[image: image1.jpg]